
令和元年１２月吉日 

 

吉本興業株式会社 

マテンロウ アントニー様、大トニー様 

関田将人様 

一般社団法人長岡青年会議所 

２０２０年度理事長予定者 今泉知久 

２０２０年度青少年スポーツ推進委員会 

委員長予定者 小川 文太 

 

講師のお願いについて 

 

拝啓 歳末の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、突然のお願いでまことに恐縮ではありますが、この度、当会議所では、下記要領

で講演会を開催することになりました。 

つきましては、マテンロウのお二人、関田将人氏に、同事業の趣旨にご賛同いただき、

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、講師としてご協力賜りますよう何卒宜しくお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

日時：２０２０年３月実施予定 

場所：長岡市内 

内容：小学生とその親を対象に次のような内容でトークセッションをしていただき、スポ

ーツが子供の人間形成に有効であることを伝えていただきます。 

・スポーツを行うことの魅力・楽しさ・困難な課題に立ち向かう姿勢 

・スポーツを通して得た経験が社会人になってどのように役立っているか 

・「非認知能力」について 

これまで重要視されていた偏差値やＩＱなどの「認知能力」に代わって、リーダ

ーシップ・協調性・忍耐力・やる気といった数値では測れない「非認知能力」が

重要視されるようになってきました。スポーツ活動には、健康や体力づくりの効

果に加え、非認知能力を高める効果があり、子供の人間形成に大きな影響を及ぼ

すことを伝えて頂きます。 

 

主催：一般社団法人長岡青年会議所 

以上 


